
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Новолялинского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа №12»

13.11.2020
ПРИКАЗ

№114-ОД

О переходе на обучение с применением дистанционных технологий

В соответствии с изменениями от 13.11.2020 к Указу Губернатора 
Свердловской области №100 -УГ от 18.03.2020 «О введении на территории 
Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-ncov)», руководствуясь Уставом МАОУ НГО «СОШ №12» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическому коллективу:
1.1. организовать обучение по основным образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования с применением 
дистанционных технологий с 16.11.2020 по 20.11.2020;
1.2. Классным руководителям 6-10 классов письменно уведомить 
родителей (законных представителей) обучающихся об организации 
обучения с применением дистанционных технологий и условий такого 
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
1.3. Зам. директора по УР Гафуровой Т.А. проконтролировать внесение 
изменений в рабочие программы основных образовательных программ 
основного общего и среднего общего образования в части закрепления 
обучения с помощью дистанционных технологий.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с применением 
дистанционных технологий зам. директора по УР Гафурову Т.А. и классных 
руководителей 6-10 классов.
3. Инженеру-электронику Твердохлебову Н.А. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте УО в срок до 15.1 1.2020.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор


